
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.804.212/0001-96CNPJ: (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó

Telefone:
Rua Porto União, 968 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

81/2022

12/09/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/10/2022
Leilão
1/2022 - LE
81/2022

VENDA DE ATIVOS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ - SC

Participante: ALEXANDRE COTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 4275 4 4X4, CAP: 75CV,

SÉRIE: 4275363848 - TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 4275 4
4X4, CAP: 75CV, SÉRIE: 4275363848

1,000 UN 116.000,00 116.000,00

Total do Participante: 116.000,00

Participante: ANDERSON CARLOS DE SOUZA

12 ENSILADEIRA COLHEDORA DE FORRAGENS NOGUEIRA NEW PECUS
SÉRIE ABBH-000740 - ENSILADEIRA COLHEDORA DE FORRAGENS
NOGUEIRA NEW PECUS SÉRIE ABBH-000740

1,000 UN 5.250,00 5.250,00

Total do Participante: 5.250,00

Participante: ANDRE MARCOS ZAVISTANOVICZ

14 APROX. 170 LUMINÁRIAS PÚBLICAS EM ALUMÍNIO - APROX. 170
LUMINÁRIAS PÚBLICAS EM ALUMÍNIO

1,000 UN 1.100,00 1.100,00

Total do Participante: 1.100,00

Participante: ANDRELINO CORREA FILHO

16 SUCATA: COMPUTADOR, MONITOR, IMPRESSORA, CADEIRA E
OUTROS - SUCATA: COMPUTADOR, MONITOR, IMPRESSORA,
CADEIRA E OUTROS

1,000 UN 1.100,00 1.100,00

Total do Participante: 1.100,00

Participante: BORDIN & RODRIGUES LTDA

3 SUCATA DE CITROEN C4 PALLAS 20G F 2.0, 2010/2011, PL.:
MHF9A88 (SC), CH.: 8BCLDRFJYBG504586 - SUCATA DE CITROEN C4
PALLAS 20G F 2.0, 2010/2011, PL.: MHF9A88 (SC), CH.:
8BCLDRFJYBG504586

1,000 UN 4.500,00 4.500,00

Total do Participante: 4.500,00

Participante: CENTRA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

2 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8, 2014/2014, PL.: MMM0895 (SC), CH.:
9BD119609E1118542 - FIAT DOBLO ESSENCE 1.8, 2014/2014, PL.:
MMM0895 (SC), CH.: 9BD119609E1118542

1,000 UN 34.000,00 34.000,00

Total do Participante: 34.000,00



Página: 2 / 3

Participante: CESAR RODRIGO MICHELS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 SUCATA DE CARRETA AGRÍCOLA - SUCATA DE CARRETA AGRÍCOLA 1,000 UN 4.250,00 4.250,00

Total do Participante: 4.250,00

Participante: EURICO FINGER JUNIOR

13 CONCHA PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DOOSAN DX 140 LC ANO
2012 - CONCHA PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DOOSAN DX 140
LC ANO 2012

1,000 UN 4.100,00 4.100,00

Total do Participante: 4.100,00

Participante: FERNANDA ZACCARIOTTO

5 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DOOSAN DX 140LC Integral, ANO: 2012,
CAP: 13900, SÉRIE: DHKCEBAAEB0005804 - ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DOOSAN DX 140LC Integral, ANO: 2012, CAP: 13900,
SÉRIE: DHKCEBAAEB0005804

1,000 UN 143.000,00 143.000,00

Total do Participante: 143.000,00

Participante: GELSON DRESCH

1 FIAT PALIO WK TREKK 1.6, 2014/2014, PL.: MMB4135 (SC), CH.:
9BD373154E5060749 - FIAT PALIO WK TREKK 1.6, 2014/2014, PL.:
MMB4135 (SC), CH.: 9BD373154E5060749

1,000 UN 23.500,00 23.500,00

Total do Participante: 23.500,00

Participante: GILSON ANTONIO WORMA

15 SUCATA: CARROCERIA BASCULANTE METÁLICA - SUCATA:
CARROCERIA BASCULANTE METÁLICA

1,000 UN 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Participante: IVO ABRAHÃO JOSÉ DOS PASSOS

11 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ AC-
10 - DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ
AC-10

1,000 UN 1.350,00 1.350,00

17 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ AC-
07 - DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ
AC-07

1,000 UN 1.850,00 1.850,00

Total do Participante: 3.200,00

Participante: JORGE DALLA CORTE JUNIOR

7 SUCATA DE TRATORITO MOTORIZADO YANMAR NSB 11T - SUCATA
DE TRATORITO MOTORIZADO YANMAR NSB 11T

1,000 UN 2.700,00 2.700,00

10 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ AC. -
DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ AC.

1,000 UN 1.600,00 1.600,00

Total do Participante: 4.300,00

Participante: LEONARDO CESAR CASAGRANDE

9 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ AC-
08 - DISTRIBUIDOR DE ADUBOS ORGÂNICOS E CALCÁRIO AÇOMAQ
AC-08

1,000 UN 1.600,00 1.600,00

Total do Participante: 1.600,00

Participante: RAFAEL PIOVEZAN

6 CARRETA AGRÍCOLA MOTORIZADA REMAPI - CARRETA AGRÍCOLA
MOTORIZADA REMAPI

1,000 UN 10.500,00 10.500,00

19 ENSILADEIRA DE FORRAGEM NETZ BRAVA 300 ANO 2013 SÉRIE
13617 - ENSILADEIRA DE FORRAGEM NETZ BRAVA 300 ANO 2013
SÉRIE 13617

1,000 UN 7.250,00 7.250,00

Total do Participante: 17.750,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 367.150,00

Assinatura do Responsável

27/10/2022Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL


